Wypowie­
dzieliśmy zamiar, że działać będziemy samodzielnie, sko­
ro uznamy to za konieczne i honor Rosyi tego wymagać
będzie. Prosząc dzisiaj o błogosławieństwo Boże dla na­
szej walecznej armii, wydajemy rozkaz do przekroczenia
granic Turcyi.

Dan w Kiszeniewie, dnia 24 (12) kwietnia 1877 r.
a 23 roku naszych rządów.

podp. Aleksander.
Nota księcia Gorczakowa, przesłana tureckiemu peł­

nomocnikowi w Petersburgu, Tavfik bey, w tymże samym
dniu 24 kwietnia, a wypowiadająca Turcyi wojnę brzmi,
jak następuje: